
Area Contratti ed Affari Generali 

Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 

Ufficio Acquisti e contratti 

 

 

 

 

   

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/1990: Dott.Celso Nannini 
 

Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 - 2976 

gare.appalto@amm.units.it 

 

Pag. 1 di 3 

 

 

Oggetto: Gara d’appalto per l’affidamento del Servizio di brokeraggio assicurativo 

dell’Università degli Studi di Trieste mediante richiesta di offerta (RdO) aperta, da 

gestirsi a mezzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA 

– CONSIP S.p.A.) – CIG: 97423021F1.  

Nomina della commissione giudicatrice e ammissione partecipanti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

RICHIAMATO il Regolamento interno per la nomina delle commissioni giudicatrici di gara 

dell’Università degli Studi di Trieste; 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 239/2023, prot. 57027/2023, con il quale è 

stata indetta la procedura in oggetto; 

RICHIAMATO inoltre l’articolo 17 del disciplinare di gara, ove si dispone che la commissione 

giudicatrice sarà composta da 3 membri; 

ATTESO che il termine di presentazione delle offerte scadeva il giorno 08/05/2023, ore 13.00 

e che entro tale termine presentavano offerta i seguenti operatori economici: 

- Marsh S.p:A.; 

- Aon S.p.A. 

- Assiteca S.p.A.; 

- GB Sapri S.p.A.; 

CONSIDERATO che il RUP, nominato con Delibera del C.D.A. rep.n. 469/2022 prot. 

160074/2023, in data 18/05/2023 supportato dall’Ufficio Acquisti e Contratti procedeva 

all’acquisizione della documentazione amministrativa pervenuta; 

RILEVATO che il RUP all’esito della valutazione della documentazione amministrativa non ha 

ravvisato elementi ostativi alla partecipazione e ha disposto l’ammissione alle fasi successive 

della procedura delle seguenti ditte: 

- Marsh S.p:A.; 

- Aon S.p.A. 





Area Contratti ed Affari Generali 

Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 

Ufficio Acquisti e contratti 

 

 

 

 

   

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/1990: Dott.Celso Nannini 
 

Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 - 2976 

gare.appalto@amm.units.it 

 

Pag. 2 di 3 

 

- Assiteca S.p.A.; 

- GB Sapri S.p.A.; 

ATTESO che si rende necessario procedere, ai sensi dell’art. 77 del d.lgs. 50/2016, alla no-

mina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche 

presentate; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’articolo 2, comma 4, del Regolamento interno per la nomina 

delle commissioni giudicatrici di gara sopra richiamato, in data 08/05/2023 con Circolare d’Ate-

neo rep. 26/2023 rif. prot. n. 66725/2023 veniva inviata a tutto il personale dell’Ateneo la ri-

chiesta di presentazione delle candidature e che, entro il termine fissato alle ore 14:00 al 

12/05/2023, pervenivano le seguenti candidature: 

- Dott.ssa Zanutta Luciana; 

- Dott.ssa Benolich Novella; 

- Dott.ssa Rosario Rossana; 

- Dott.ssa Stradi Sara; 

- Dott. Perini Michele, 

DATO ATTO che, vista la specificità dell’appalto in questione, la richiesta di presentazione 

delle candidature sopra richiamata prevede che i commissari possiedano «una buona compe-

tenza in ambito giuridico con riguardo all’attività negoziale pubblica e privata possibilmente 

con riferimento ad obbligazioni e assicurazioni»; 

VALUTATI i curricula presentati; 

DECRETA  

1- A seguito della verifica della documentazione amministrativa presentata, di ammettere 

alle fasi successive della procedura le seguenti ditte: 

- Marsh S.p:A.; 

- Aon S.p.A. 

- Assiteca S.p.A.; 

- GB Sapri S.p.A.; 



Area Contratti ed Affari Generali 

Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 

Ufficio Acquisti e contratti 

 

 

 

 

   

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/1990: Dott.Celso Nannini 
 

Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 - 2976 

gare.appalto@amm.units.it 

 

Pag. 3 di 3 

 

2- A seguito della valutazione dei curricola prevenuti, di nominare la commissione giudica-

trice come composta come di seguito riportato: 

- Dott.ssa Novella Benolich (Presidente); 

- Dott.ssa Rossana Rosario (commissario); 

- Dott. Michele Perini (commissario verbalizzante); 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott.ssa Luciana Rozzini 

 


		2023-05-23T09:35:38+0000
	Celso Nannini


		2023-05-23T14:24:25+0000
	Luciana Rozzini




